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Remissyttrande gällande promemorian Utbetalning av ersättning för 
personlig assistans endast vid tillstånd 
 
DHR är en idéburen demokratisk organisation för och av personer med nedsatt 
rörelseförmåga. Genom att skapa opinion och påverka de politiska besluten 
arbetar vi för ett öppet Sverige, där personer med nedsatt rörelseförmåga inte blir 
utestängda. En av utgångspunkterna i vårt arbete är FNs konvention om 
rättigheter för personer med funktionsnedsättning. Det är utifrån detta perspektiv 
vi framför våra synpunkter på utredningen. 
 
3.3 Utbetalning ska inte ske om tillstånd saknas 
DHR anser att det är positivt att krav ställs på tillstånd för den personliga 
assistansen då detta är en förutsättning för en insats av god kvalitet. Gällande 
förslaget att assistansersättning som huvudregel inte ska betalas ut för personlig 
assistans som har utförts i en enskild verksamhet som har bedrivits utan tillstånd 
menar vi är positivt, men bör även innebära att den assistansberättigade även får 
möjlighet att få tillräckligt stöd i beslutsprocessen kring val av utförare.  
 
Att den assistansberättigade underrättas om ändrade förhållanden om 
upphörande av anordnares tillstånd att bedriva verksamhet är ett viktigt led i att 
den assistansberättigade får möjlighet att hitta en annan anordnare. Vi menar att 
den assistansberättigade i samband med detta bör erbjudas ett brett stöd vid 
behov samt även rimlig tid till att ordna med ny assistans.  
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3.8 Assistansberättigade och anordnare ska få stöd i att utforma avtal om 
personlig assistans 
DHR anser att stöd i utformandet av ett avtal om den personliga assistansen är 
positivt. I samband med analysen av vilka frågor som kan vara viktiga för den 
assistansberättigade att reglera i ett avtal bör intresseorganisationer som arbetar 
med frågor som berör assistansberättigade få möjlighet att lämna sina synpunkter. 
Detta är ett viktigt led i att säkerställa god kvalitet.  
 

Vänliga hälsningar 

Åsa Strahlemo   Eugenia Rudenberg 
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